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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.04.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.03.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 288, t& datés 14.03.2019, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, I), t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 46, paragrafi
46.2, t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pergjegjésité Nr. 03/L-048, (Gazeta Zyrtare
27/2008), nenin 27, shkronja (¢, nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 25,
paragrafi 4, nenin 27, paragrafi 2, t& Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Organeve t& Administratés Komunale Nr. 125, té datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovis pér vitin 2018

I~ Pér aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né Komunén e Fush&-Kosovés, pér vitin 2018, né
shumé t& pérgjithshme prej 9,767,699.43€.

2. Buxheti i shpenzuar sipas programeve &shté si vijon:

2.1 Né& administratén komunale, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 4,833,648.58€;
2.2 NE& arsim, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 3,504,299.11€;

2.3 NE shéndetési, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 1,394,930.58€;

2.4 N& Zyrén e Komuniteteve, buxheti i shpenzuar &shté n& shumé prej 34,821.16€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n& Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&é Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé FB
dhe Arkivés.

Kryesuesja}e-Kl“lvendit té Komunés
“Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBfIKA’KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHI-KOSOVi/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.04.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.03.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 48, t& datés 18.04.2019, paraqitur nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés, bazuar né nenin 11,
nenin 40, nenin 61, paragrafi 61.3, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 4, nenin 6, paragrafi 1 dhe 2, t& Udhé&zimit Administrativ Nr. 2014/01, pér
procedurat e emérimit t& Nénkryetaréve né Komuna, nenin 27, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té
datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér emérimin e z. Qerim Gara né pozitén e Nénkryetarit té¢ Komunés pér Komunitete

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 398, t& datés 18.03.2019 pér emérimin e z. Qerim Gara i
lindur mé daté 15.02.1953 me vendbanim né Fush&-Kosové, me profesion murator,
pérfaqésues nga subjekti politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve t& Kosovés, né pozitén

e Nénkryetarit t&¢ Komunés pér Komunitete né Komunén e F ush&-Kosovés né mandatin
zgjedhor 2017-2021.

2. I eméruari né pozitén e Nénkryetarit t&¢ Komunés pér Komunitete né Komunén e F ushé-
Kosovés, t& drejtat dhe pérgjegjésité e tij do & fillon ’i ushtron nga dita e emérimit t& tij
nga data 28.03.2019, konform dispozitave ligjore né fugi.

3. Neénkryetari i Komunés pér Komunitete pér punén e tij i pérgjigjet Kuvendit t& Komunés,

4. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e keétij vendimi &shté né kompetencé té Kryetarit
t€ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit, Udhéhegéses sé& Personelit, konform

Udhézimit Administrativ Nr. 16/2008 Per pagesén e stafit politiké né komuna, t& Qeverisé
s€ Kosovés. '

5. Ky vendim hyn ng fuqi 15 ditg pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhg zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit té Komunés,
Nénkryetarit té¢ Komunés pér Komunitete, Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses té
Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés
Vj(k)‘: ca Konjusha




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIkA’KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.04.2019

Kuvendi i Komunés, né& mbledhjen e mbajtur mé daté 28.03.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 48, t& datés 18.04.2019, paraqitur nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés, bazuar n& nenin 11,
nenin 40, nenin 54, paragrafi 54.1, paragrafi 54.2, nenin 55 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, nenin 29, paragrafi 29.3 t& Statutit t&8 Komunés
Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér emérimin e z. Bashkim Krasniqi né pozitén e Zévendés Kryesuesit té¢ Kuvendit t&
Komunés pér Komunitete

[a—

P& aprovimin e Propozimit Nr. 48, t& datés 18.04.2019 pér emérimin e z. Bashkim
Krasniqi i lindur mé& daté 03.04.1980 me vendbanim né€ Fushé-Kosové, pérfagésues nga
subjekti politik Partia Liberale Egjiptiane, né pozitén e Zévendés Kryesuesit t& Kuvendit

t€ Komunés pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés pér mandatin zgjedhor 2017-
2021.

2. T eméruari né pozitén e Zévendss Kryesuesit t& Kuvendit t&8 Komunés pér Komunitete né
Komunén e Fushé-Kosovés, t& drejtat dhe pérgjegjésité e tij do t fillon t’i ushtron nga
dita e emérimit té tij nga data 28.03.2019, konform dispozitave ligjore né fuqi.

3. Zévendés Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés pér Komunitete pér punén e tij i pérgjigjet
Kuvendit t& Komunés.

4. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né kompetencé t& Kryetarit
t& Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit, Udhéheqéses t& Personelit, konform
Udhézimit Administrativ Nr. 16/2008 per pagesén e stafit politiké n& komuna, t& Qeverisé
s€ Kosovés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés,

Ziévendés Kryesuesit t&¢ Kuvendit té Komunés pér Komunitete, Drejtorisé sé
FB, Udhéheqéses t& Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés

de_llcg Konjusha _—
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOsova
REPUBLIC OF KOSovaA

KOMUNAEF USHE-KOSOVES / OPST!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF F USHE-KOSOVE/KOSOV O-POLJE

L. Pér aprovimin ng parim dhe dérgimin ng procedurén e diskutimit publik t& ‘Propozimit pér
caktimin e taksaye administrative pér vitin 2019, pér 1&shimin e lejeve ndértimore, ne

shumé prej 1.51€ PEr nj& metér katror ng kategoring e par€ dhe pér kategoring e dyté ng
shumé prej 1.96€ PEr njé metér katror’.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 djts pas regjistrimit né zyren e protokollit ng Ministring e
Administrimit ts Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gluhé zyrtare ne ucb-fagen e
komunés,

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s¢
PU dhe Arkivés, ‘

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA () (ree
REPUBLIC OF KOSOVA. . 1

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.04.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.03.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 302, t& datés 18.03.2019, paragitur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, né
lidhje me kérkesén Nr. 02-070/02-0007136/19, t& datés 21.02.2019 nga pala Xhevdet Qiriqgi, té&
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (¢), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 41, paragrafi 16, nenin
43, paragrafi 7, t& Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t&
Administratés Komunale Nr. 125, t& datés 25.09.2014, nenin 13, paragrafi 3, t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 83, t& datés 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e propozimit pér lejimin e mjeteve financiare pér shérim

1. Pér aprovimin e propozimit pér lejimin e mjeteve financiare né shumé prej 9,000.00€, pér
shérim shéndetésoré jashté vendit, pér palén Xhevdet Qiriqi nga fshati Sllatiné e Madhe,
i cili vuan nga sémundja me diagnozé: St. post vulnus scloretra regio cubiti sin.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare, pér
zbatimin e kétij vendimi &shté n& kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé s&
Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh€ zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&é Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorisé s¢ SHMS, Palés dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t&é Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA R

KOMUNA E FUSHI-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE:
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.04.2019

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mg daté 28.03.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 300, t& datss 18.03.2019, paragitur nga Drejtoria e Arsimit, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar ng nenin 11, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr, 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (g), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& dates
17.08.2012, nenin 48, paragrafi 12, t& Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe
Pérgjegjésite e Organeve t& Administratés Komunale Nr. 125, té datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 300, t& datés 18.03.2019 pér dhénien e pélqimit pér
realizimin e funksionimit t& Cerdhes sé Fémijéve né fshatin Miradi ¢ Poshtme

l. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 300, t& datés 18.03.2019 pér dhénien e pElqimit pér
realizimin e funksionimit t& Cerdhes sg Fémijéve né fshatin Miradi e Poshtme, ng
bashképunim me investitorin Shoqatén pér Edukim “Childproof’, e cila do t& investon
shumén e mjeteve financiare prej 40,000.00€ pér renovimin e objektit publik.

2. Funksionalizimi i objektit publik, Cerdhes s& Fémijéve né fshatin Miradi e Poshtme, do
t€ realizohet n& pérputhje me dispozitat e legjislacionit dhe arritjes sé marréveshjes s
bashképunimit me Organizatén Lokale ‘Cipof’, pér renovimin dhe zgjerimin e hapésirés
s€ objektit pér edukimin parashkollor t& fémijéve nga 0-6 vjeg né kété fshat, pér fémijét e
fshatrave t& rrethings.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave fjera pér zbatimin e kétij vendimi &shts ng

kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s& Arsimit, n& funksion t& aktivizimit t&
objektit ekzistues.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s@
ARSIMIT, Palés dhe Arkivés,

KryeSHCSjé e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLIE

Daté: 03.04.2019

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé daté 28.03.2019, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008) dhe nenin 27, shkronja (¢) t& Statutit t& Komungs Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e vizités zyrtare té anétaréve té Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovis
né Republikén e Shqipérisé

. Pér lejimin e vizitss zyrtare € anétaréve t& Kuvendit t& Komungs s€ Fushé-Kosovés, ne
Republikén e Shqipériss.

2. Sigurimi i mjeteve financiare Per realizimin e vizités zyrtare dhe kryerja e procedurave
tjera, pér zbatimin e vendimit, &shté né kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe
Drejtorisé s& Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn ng fugi 15 ditg pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal s dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés. '

Akti i dorézohet: Kryetarif t&€ Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s@
FB dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
“Vjollca Konjusha ——




